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Ders Tanımı: MOOC-NTS Projesi Geleneksel Olmayan Güvenlik Çalışmalarına geniş bir 
perspektifte giriş dersi olarak tasarlanmıştır. Ders altı farklı Modülden oluşmaktadır. 
 
Modül 1, Güvenlik Çalışmalarının 1980’li yıllardan itibaren genişlemesi ve derinleşmesini ele 
almaktadır. Ekonomik Güvenlik konusuna giriş yapılmakta ve temel kavramları 
tartışılmaktadır. Modül 2’de, Çevresel Güvenlik konusu, İklim Değişikliği, Ekonomi, Gıda 
Krizi ve NATO’nun iklim değişikliği ile mücadeledeki rolü bağlamında temel kavramlar 
çerçevesinde tartışılmaktadır. Modül 3’te, Enerji Güvenliği konusu, Jeopolitik, iklim değişikliği 
ve NATO’nun enerji güveliği konusundaki rolü gibi ilgili temel kavramlar ile tartışılmaktadır. 
Modül 4’te, Göç ve Sınır Güvenliği göçün savaş ve güvenlik ile ilişkisi üzerine temel kavramlar 
ve Uluslararası Göç Örgütü ve NATO’nun göç ve sınır güveliğine yaklaşımı ve çalışmaları 
tartışılmaktadır. Modül 5’te, Toplumsal Cinsiyet ve Siyaset kadınların savaş ve barış 
süreçlerindeki rolü, toplumsal cinsiyet ve güvenlik arasındaki ilişki ve NATO’nun toplumsal 
cinsiyet ve güvenlik konusundaki gündemi tartışılmaktadır. Son ve Modül 6’da ise Sağlık 
Güvenliği pandemi, iklim değişikliği ve yoksulluğun rolü çerçevesinde temel kavramlar 
üzerinden tartışılacaktır. Dersin bu betimlenen kısımlarında katılımcılara sağlanan 
görsel/yazınsal içeriklerin takip edilmesi ve ilgili ölçme değerlendirme safhalarının 
tamamlanması beklenmektedir. 
 
Dersin Amacı: Bu ders MOOC-NTS projesi kapsamında Geleneksel Olmayan Güvenlik 
konularına ve kuramsal yaklaşımlara bir giriş dersi olarak tasarlanmıştır. Bu dersin amaçları 
Geleneksel Olmayan Güvenlik Çalışmaları çerçevesindeki farklı yaklaşımların incelenmesi; 
katılımcıların Geleneksel Olmayan Güvenlik hakkındaki kuramsal farkındalığını arttırmak ve 
katılımcılara bu konularda ve sorunlarda kuramsal analiz yeteneği kazandırmaktır. Serinin diğer 
derslerinin devamı niteliği taşımaktadır. Bu derste yapılan kuramsal tartışmalardan edinilen 
bilgiler, diğer derslerde odaklanılan güvenlik kavramları, sorunları ve aktörleri üzerine yapılan 
tartışmalara bir zemin sağlama amacı taşımaktadır. 
 
Ders Çıktıları: MOOC-NTS çevrimiçi Geleneksel Olmayan Güvenlik derslerinin genel olarak 
çıktıları şu şekildedir: 

• Geleneksel Olmayan Güvenlik çalışmalarına ilişkin kuramları anlamak; 
• Geleneksel Olmayan Güvenlik yaklaşımların farklılıklarını ve etkileşimini anlamak; 
• Geleneksel Olmayan Güvenlik konularına ilişkin ana metinleri bilmek ve anlamak;  
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• Güncel güvenlik ve uluslararası güvenlik konularını ve politikalarını kuramsal bir 
bakış açısıyla inceleyebilmek;  

• Devlet ve devlet dışı aktörlerin politikalar ve güvenlik konularındaki etki ve 
politikalarını anlamak;  

• Uluslararası güvenlik sorunlarını analitik şekilde inceleyebilmek;  
• Geleneksel Olmayan Güvenlik çalışmalarına  ve ilgili kavramlara dair bir akademik 

temel oluşturabilmektir. 
Ders yapısı: 6 Ana Modül altında 36 adet ders bulunmaktadır. Bu dersler Modül temalarına 
göre sınıflandırılmış ve öğrencilerin takip etmesi beklenen sıraya göre kurgulanmıştır. Her 
derste yazılı içeriğin yanı sıra görsel içerikler, okuma listeleri ve dersin ana hatları ile ilgili 
sorular bulunmaktadır. 
 
Ders İçeriği 
 
Modül 1- Uluslararası Güvenliğin Dönüşümü ve Ekonomik Güvenlik 
 
 Ders 1- Güvenlik Kavramı: Güvenliğin Genişlemesi ve Derinleşmesi 
 Ders 2- Ekonomik Güvenliğe Giriş 
 Ders 3- Ekonomik Güvenlik Araçları 

Ders 4- NATO ve Ekonomik Güvenlik 
Ders 5- İnsani Güvenlik, Yoksulluk, Sürdürülebilirlik ve Ekonomik Güvenlik 
Ders 6- Doğal Kaynaklar ve Ekonomik Güvenlik 

 
Modül 2- Çevre Güvenliği 
 

Ders 1- Çevresel Güvenlik ve İklim Değişikliğine Giriş 
Ders 2- İklim Değişikliği ve Güvenlik 
Ders 3- Çevre Güvenliği, İklim Değişikliği ve Ekonomi İlişkisi 
Ders 4- İklim Değişikliği, Gıda Krizi ve Güvenlik 
Ders 5- NATO 2022 Stratejik Konsepti ve İklim Değişikliği 
Ders 6- NATO’nun Çevresel Güvenliğe Uyumu 

 
Modül 3- Enerji Güvenliği 
 
 Ders 1- Enerji Güvenliği Kavramı ve Tanımları 
 Ders 2- Enerji Jeopolitiği ve Güvenlik 
 Ders 3- Enerji Güvenliği Alanında AB-NATO İşbirliği 

Ders 4- Enerji Merkezleri 



Ders 5- İklim Değişikliği ve Enerji Güvenliği 
Ders 6- NATO ve Enerji Güvenliği 

 
Modül 4- Göç ve Sınır Güvenliği 
 

Ders 1- Sınır ve Göç Kavramlarına Giriş 
Ders 2- Savaş, Göç ve Güvenlik 
Ders 3- Uluslararası Göç Örgütü ve Güvenlik 
Ders 4- Göç, Güvenlik ve NATO 
Ders 5- İklim Değişikliği, İklim Mültecileri ve İnsani Güvenlik 
Ders 6- Göç Hareketliliği ve Ekonomik Güvenlik 

 
Modül 5- Toplumsal Cinsiyet ve Güvenlik 

 
Ders 1- Toplumsal Cinsiyet ve Güvenlik Kavramlarına Giriş 
Ders 2- Feminist Güvenlik 
Ders 3- Militarizm ve Toplumsal Cinsiyet Güvenliği 
Ders 4- Savaşın Kurbanları ve Katılımcıları Olarak Kadınlar 
Ders 5- Toplumsal Cinsiyet, Barış ve Güvenlik 
Ders 6- Toplumsal Cinsiyet ve Güvenlik Alanında NATO’nun Rolü 

 
Modül 6- Sağlık Güvenliği 
 
 Ders 1- Sağlık Güvenliğine Giriş 
 Ders 2- Salgın Hastalıklar ve Sağlık Güvenliği 
 Ders 3- Pandemi Güvenliği 

Ders 4- Sağlık Güvenliği, Yoksulluk ve İklim Değişikliği 
Ders 5- Uluslararası Kurumlar ve Sağlık Güvenliği 
Ders 6- Sağlık Güvenliğinde NATO’nun Rolü 


